

**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**

|                                                                                                                                      | Примеч. | 2015            | 2014            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------|-----------------|
| <b>Процентные доходы</b>                                                                                                             |         |                 |                 |
| Кредиты и займы клиентам                                                                                                             |         | 19 098          | 31 601          |
| Средства в других банках                                                                                                             |         | 3 075           | 3 137           |
| Корреспондентские счета и депозиты «овернайт» в других банках                                                                        |         | 23              | 2               |
|                                                                                                                                      | 14      | 22 196          | 34 740          |
| <b>Процентные расходы</b>                                                                                                            |         |                 |                 |
| Срочные депозиты юридических лиц                                                                                                     |         | -               | (162)           |
| Срочные вклады физических лиц                                                                                                        |         | (707)           | (1 426)         |
| Субординированные займы                                                                                                              |         | (5 595)         | (5 602)         |
|                                                                                                                                      | 14      | (6 302)         | (7 190)         |
| <b>Чистые процентные доходы/(расходы)</b>                                                                                            | 14      | <b>15 894</b>   | <b>27 550</b>   |
| Изменение резерва под обесценение средств в других банках, кредитов и займов клиентам                                                |         | (1 093)         | (3 737)         |
| <b>Чистые процентные доходы/(расходы) после создания резерва под обесценение средств в других банках, кредитов и займов клиентам</b> |         | <b>14 801</b>   | <b>23 813</b>   |
| Чистый доход/(убыток) от валютных операций                                                                                           | 16      | 11 370          | (5 196)         |
| Комиссионные доходы                                                                                                                  | 15      | 1 228           | 1 962           |
| Комиссионные расходы                                                                                                                 | 15      | (305)           | (308)           |
| Прочие операционные доходы                                                                                                           | 17      | 405             | 1 862           |
| <b>Чистые доходы (расходы)</b>                                                                                                       |         | <b>27 499</b>   | <b>22 133</b>   |
| Административные и прочие операционные расходы                                                                                       | 18      | (45 280)        | (38 572)        |
| <b>Операционные доходы (расходы)</b>                                                                                                 |         | <b>(17 781)</b> | <b>(16 439)</b> |
| <b>Прибыль (Убыток) до налогообложения</b>                                                                                           |         | <b>(17 781)</b> | <b>(16 439)</b> |
| (Расходы) Возмещение по налогу на прибыль                                                                                            | 19      | (217)           | (2 407)         |
| <b>Прибыль (Убыток) от продолжающейся деятельности</b>                                                                               |         | <b>(17 998)</b> | <b>(18 846)</b> |
| Прибыль (Убыток) от прекращенной деятельности                                                                                        |         |                 |                 |
| <b>Прибыль (Убыток) за период</b>                                                                                                    |         | <b>(17 998)</b> | <b>(18 846)</b> |
| Изменение фонда переоценки основных средств                                                                                          | 13      | -               | (22)            |
| <b>Прочие компоненты совокупного дохода за вычетом налога</b>                                                                        |         | <b>-</b>        | <b>(22)</b>     |
| <b>Совокупный доход за период</b>                                                                                                    |         | <b>(17 998)</b> | <b>(18 868)</b> |

И.о. Президента-Председателя Правления

НКО «Континент Финанс» (ПАО)

Главный бухгалтер



Н.Н. Пономаренко

И.В. Рудченко

Примечания на страницах с 10 по 46 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.